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Bojarská svatba krásný barvotiskovýna Žádost reverenda Savidge kte
Z NAŠEHO MĚSTA

— President y P dráhy Burt

prohlásil počátkem týdne že pilně
pracováno jest na plánech nového
nádraží a že ku stavbě téhož iisto

L

KUPTE SI

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J" eT EEeivellsy
Z Chicagadoa

Bodenbachu Čáslavi Chru-

dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d

Adresujte: J J HAVELKA
Ltike ShorH & Michigan Southern

Depot Chicago II'

Též obstarává poj i Stě ní za nejnižší ceny
2 144 E Van Buren St Boom 34

Za sníženou cenul
Máme posud několik výtisků spisu

Královské vénnéměstoMělník
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku velké
své škodS vlastním nákladem vydal
řiditel městské školy pan Lud Boehm
Jest to spis objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu a SS obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Kždý rodák mělnický měl by choyati
spis tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávBu-j- e
nás ku nabídnutí zbytku spisu za

cenu valně sníženou a sice budem týž
prodávati nyní za $200 i s poštovní
zásylkou DřívěiSÍ cena $400 Žádný
Mělničan nemusí se nyní vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste se brzy
Adresujte: Pokrok Západu

Omaha Neb

jistě ještě letos přistoupeno bude

— V úterý odbývána porotou
posmrtní obhlídka nad

mrtvolou pětiletého Eddie Fialy
kterýž jak minule jsme oznámili
v pondělí po poledni pod koly
pouliční dráhy elektrické na 16

ulici o život přišel a výsledkem
téže bylo že na zřízencích vozu

elektrického nejmenší viny neshle- -

aano tíyio totiž dokázáno že
hošíka vidčti bylo teprve v oka-

mžiku když před samými koly se

jiŽ nalézal tak že na zastavení
vlaku ani pomýšlení nebylo
— Úterní zasedání rady měst-

ské bylo klidným neboť projed-

návány vesměs pouze jen věci

menší důležitosti Z toho co pro-

jednáno dlužno uvésti že schvá-

leno bylo odporučení výboru
jemuž na starost dáno bylo urov-

nání různých pohledávek města

proti různým společnostem želez-

ničním a kterýž odporučil - aby
odvolána byla darovací listina
kterouž několik lotů U P dráze
darováno bylo s tím dorozuměním
že k bezokladné-stavb- ě nového ná-

draží se přikročí Ač vytčená
doba dávno již uplynula zůstává

doposud při pouhých slibech a

proto uznáno za nejlepší loty ony
zpět si vzíti V témže zasedání

oDraz oa rusueno maure Ji Makowsky-h- o
cena 50c

Kolumbus na král dvoř Apaněl-ské- m

snímek znamenitého díla vevf-teěnějSí- ho

českého malíře Václ Brožíka
kterýž obraz zakoupen byl nákladem
185000 a chová se v Metropolitan Museu
umění v New Yorku

Návrat Napoleona s Moskvy Překrás
ný barvotiskový obraz představující
uprostřed Napoleona v čele řady dfistoj

ozadí řady vojska a za ním září
hořící Moskva Nejznamenitější to dílo
znamenitého malíře Meissoniera 50c

Z vyMavv koni Snímek zdařilého
obrazu Kosy Bonbeurovy 50c

Bitva n Getljsburgu Snímek známe
nitého díla op Paula Philioteauxe 50c

Předplácejte na Knihovnu Americkou
pouze llOO na rok - _

Adresář spolku
Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty

pro severozápadní státy:

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra- -

ska a obě Dakoty

Hlavní Jednota v Montpomery Minn

odbývá své schfize každou 4 sobotu v mřsícl v
slnl F V StaBka o 8 b vefier Velkopředseda
vi racior veiKoiaieramu řr Mixa

Jos E Sokol Velkopokladoik Jos
MaruSka

Č I v Montgomery Minn

odbývá své schfize každou Čtvrtou nedčli v
mínící Předseda Fr K Stanek Tajemník
Fr Mixa Úíetník Jos B Sokol Pokladník
TomáS Havel

Čís II Mladočech v Le Snenr Center
Minnesota

Odbývá své schůze každou 3 nedíll v měsic!
síni pana J Peroutky Předseda Jan Bicek
talemník V Štípán Lexlneton Minnúčetník
vac urava poKlaunik Jak ťeroutka

Č III v St Pani Minn

odbývá své schfize každou 3 středu v mčsicl
ťfeaseaa Jan Bednář tajemník F J Pavlec-k- a

657 Canton St: úíetnfk Fr Bílka 304 Ool- -
born st St Paul Minn

Č IV v MinneapoliH

odbývá své scboze' každou 4 neděli v mřsícl v
síni C 221 Washington Hall Cedar So ave
ťreaseaa r Jinara taj Jan Htelnbauer 253
15 Ave So Mlnneapolls Minn

Č V v Nové Praze Miiui

odbývá své schfize každou 4 nedíli v měsíci
Předseda Vojta Chalupský taj F J Novot-
ný účetní k Jan Jelínek pokladník Jakub Svo--

joaa ew rrague Minn

Komenský í VI v Hayward
Minnesota

odbývá své schfize 1 nedSIl v měsíci Př6ds
Matěj BeneS místopředseda Fr SveJkovBký
dozorce Váo Vaněk taj Vojt Pacovský
Glenvllle Minn Úěetnlk J Plevka pokladn!
Jos Funfár

Karel Veliký i VII v Nové Třeboni
v Minnesotě

odbývá své schfize každou 4 neděli v měsíci
Předseda Jan Klein pokladník František Tu-
rek účetní k Jan Filtnek tajemník J Jindra
Kllkeney Le Sueur Co Minn

Č VIII Rovnost Owatona Minn

odbývá své schfize každou 1 neděli v měsíci v
siní C 8 P 8 Předseda Josef A Stránský
tajemník V Martinek v Owatonna Minn

Frank KaSpar pokladník A Horák

Č IX Česká Korunw zlatých dolů
v Plne City Minnesota

Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovčík tajemník Jos BartoJ b 32 Beroun
Min účet nik Leopold Haberman pokladník
Frant Pávek

Č X Čechosiovan v Olivia Minn

Předseda Josef Lepeíka místopředseda Mat
Petřiěka tajemník Frant W Kvěch box 27

Olivia Minn účetník Bedřich Boěek poklad
nik Vácslav W Ployhart

Pojedete
do Kalifornie Mexika Nového
Mexika Arizony neb Texasu?
Jestli ano dopište na E L Palmer

Passenger Agt Santa Fe Routě
Des Moines Iowa o nejnižší ce-

ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobnosti lístku se

týkaiícf 3vtf

nejstaršl český lékárník v Nebrasct
má lékárnu v Prague Neb

podány desíti občany ze šesté

wardy býdlícícími v okolí 30 a
-

Pinkney ulice nároky na odškod-

né v obnosu 14725 za Škody způ-
-

vsvobené dne 6 července' vodou

z kanálu vystoupivší

— Dle zprávy okresního škol- -

dozorce Bodwella připadá na

okres náš ze Školního fondu stát-- i
na prvých šest měsíců roku

Školního 14881596 z čehož na

školy v městě našem £2899393
"

připadá
— Marie Bosová bydlící na

Frank Doležal
deaký prAynlk

FREMONT NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právní zále
žitosti při vrchním aneb krajském soudu
v kterdmkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech řátích státu 21tf

Aeský prAvnik
'isima 7 fi88 933 N 7 Life B14z„ OmaL

Kdokoliv potřebuje právnické pomoci ghle
dá v pann Berkovi právníka zkušeného kter:
dlouholetou zkušeností svojí může krajanů ir
n Sím kdykoliv správně posloužili 33--tř

FR GUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

Jedno natřeni často dostačí §

aby vypuzeny byly bolesti z kaž- - j
dé části těla vezme-l-i se k tomu S

'
severúv

"

OLEJ SV G0THARDA I

50 ctů

Kř3čí-- H dítě Celé noci dostá-- ]

vá--H zoubky a má-l-i borkosť

SEVERÚV ]

TIŠITEL DĚTÍ

je ntiSí uspí a vyléčí
25 ctů J

— y
SEVER0VY

SEVERŮV

i
PILULKY

PRO
pro játra npraví zůstává posud

Vám stolici zbaví lékem protiVás nadýmání ob-

tíží
chřipce chrapotu

z větrů zabráni stem v
vzniku mnohých Vyléčí každý

nemocí 25 a 60
25 ctfl

rýž něco podobného již před třemi

roky prosadil — Zda-- h bude mu-

set páni policisté prokázati se ce-

dulkou že v kostele skutečně byli

jako tomu tehdy bylo se neudává
i

— Rada městská v pondělní
schůzi plenární pojednávala o žá-

dosti East Omaha Land Co o

vyměnění části 'Winspearova troj-hran- u'

za pozemky v East Omaze
ležící "Trojhran Winspearův"
majetek to městský sousedí s

East Omahou a společnost ráda

by vyměnila as 29 akrů ležících
v částí východní při úpatí Nicholas
ul za pozemek od troj hranu zá-

padně ležící a výměnu tuto ráda

by uskutečnila z toho důvodu an

prý pozemku toho nutně zapotřebí
má k uskutečnění podniku jímž
by východními kapitalisty nejméně
prý $500000 do Omahy uloženo

bylo Jakého druhu podnik onen

jest se neudává má se však za to
že jest to dráha Chicago Great
Western kteráž tratě své prý do

Omahy rozŠířiti zamýšlí a vhodné

pozemky pro nákladní nádraží své

přeříci: zajistiti si chce

HOVORNA

Pouze dotazy pl nfm jménem tazatele opatTené
uujuou uuvBímnuu a oapoveai uopisy

nepodepsané a anonymní naleznouf

pohodlného mifcta v koii

PLATO Nebr — Prosím za
laskavé sdělení jak jest správně
dle mluvnice vysloveno neb psáno
dobrý" ocel aneb "dobrá" ocel

K K

Odpovlď: — Používá se obého
ale "dobrá" ' ocel totiž rodu žen-

skému jest správným
Z NEBRASKY — Prosím o

zodpovídání následujících otázek:

1) Musí nyní být kolkována i

kvitance? 2) Komu přináleží
placení daně vpádupřevzíti nemo-

vitého majetku na měsíční splát-

ky když prodávajícíse zaváže že

po vyplacení téhož píedá Jej ku-

pujícímu Čistý a když o placení
daně zmínky ve smlouvě uenf?

3) Musí býti ona smlouva též kol

kována když podepsána byla po
1 červenci a jak velký kolek při
jde na obnos $300 až $400? 4)
Jak velký kolek musí dán býti na
kvitanci? 5) Jest v neděli též

výstava omažská otevřena?

Čtenář

Odfovtď — 1) Ne 2) Dle

rozhodnutí pokladního odboru mu-

sí kolek (tedy daň) placen býti
tím kdož listinu yystavuje tedy
v případu tomto tím kdož nemo-

vitý majetek prodává Že o pla-

cení daně ve smlouvě zmínka ne-

ní nic na věci nemění 3) Ano

Dle zákona opatřen býti musí

každý přenos majetku v ceně od

$100 do I500 kolkem 5octo

vým 4) Kvitance kolku nepod-

léhají 5) Ano" avšak teprvé
odpoledne a večer tak aby páni
šábesnfci do pokušení nepřišli
místo do kostelíčka někam na

Midway zabrousiti

Nádherné zařízení kár a rychlost
jízdy jakými se vlaky Union Pa
cific dráhy vyznamenávají činí
dráhu tuto u cestovatelů a výletní
ků do měst venkovských letních
míst dráhou nejoblíbenějŠí Lístky
cestovní k dostání v hlavní písárně
číslo 1302 Farnam ul DT84tf

Obrazy
K dostání ta hotové u Fok Západu

Jsa Aass Kcmeaakt podobizna vf
hlasného našeho zakladatele moderního
ikoUtvi— Cena 50c

His před kraellesi Ewtaickým Sní-

mek znamenitého úročíce Vac Brožíka
Cena tl00
Krista před sOAtea snfmek obrazu

znamenitého díla věhlasného malíře
Munkacsyho ve ivetloUsku velkosti 21 1
28 za 25c
His Zlika krásné dva litografotané

obraznpfedsUTnjfcí české velikány
Hus ku hodící se pro spolkore a
TereJ 'nosti jakoi i pro rodiny
Cena ady 1100

Laélsmir Bviani vířní podobím a to-

hoto Téhlasného amerického vobodiře
Cena 50 centu

s
gonovKop mi

DO TEXAS

Vágnerovy Baftetoré Spací Vozya volu

noMoYé mna všech ylaMcli

Nejlepší dráha do všech míst '

Kansas Indiánském území Texasu
Mexiku a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

Denisou Sherman Greenvills

Dallas Ft Worth Hillsborob

?azahachie Waco Temple

telton Taylor Gainesville

Lcckhart Eenrietta SanMarcos

% Grange' Dentcn Airarado

JUSTDN GALVESTON ADSTiK

I fSS WT!)!!!fi

Jste-1- 1 Stíženl revmatismem

SEVERŮV

LÉK PRC? ' KEVMATISMU

--
ychle Vám pomůže 9

I_ $100

Ztratili jste chuť k jídlu?
Jste slabými nevrlými?

SEVERO VA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

síly a veselé mysli 50c a $100

Kdo trpi sla-

bosti nervů vysí-lenos- tí

třesavkou
tomu pomůže jen

SEVERŮV

NERV0T0N

Dámy po porodu
měly by ho vždy
užívati $100

Nečistá krev jest příčinou vět

šiny nemocí Máte-l- i vyrážky
na těle boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

SEVERŮV KRVEČISTITEL

éVás uzdraví $100

Vaše žena nebo dcera často

trpí různými chorobami ienský-SEVERÚ- V

REGULÁTOR ŽENSKÝCH

NEMOCÍ

učiní je zdravými kvetoucími
krásnými $100 2
pošlete-l- i popis nemoci Ig!

čtvrté a Mason ulici jest majitel-

kou kravky a po nějaký čas byla
dvorní dodavatelkou mléka Fannie
Kavachové bydlící na 6 a Leaven-wort- h

ulici Dokud mléko bylo

jenom dodáváno tylo vše all right
když však v úterý Bosová účetj
zaS kolektovati přišla nechtěla
Kavachová nikterak tomu rozu-mě- ti

následkem čehož k hádce a

konečně i ku rvačce došlo Kava-

chová v tloukala důvody své Boso-

vé do hlavy kamenným hrncem a

to tak důkladně že hezkých pár ran

jí spůsobeno a jeden prst dokonce

jí přeražen Po zaflastroyání ran

odebrala se Bosová na stanici po-

licejní kdež zatykače na Kava-chovo- u

si vyzvedla

— Doktor M Lord z Mary--

VI du kolem jedné hodiny ranní do

BALSXM 3

PLÍCE

nejlepším jj
nastuzení 3

a bole- - q

I
krku jl
kašel S

ctů 3

nemilého styku s policii neboť

byl zavřen a to vzdor tomu že

vlastně on přepadeným prý byl a

že vlastně druzí dva muži kteří ve

společnosti jeho se nalézali za

mřížemi býti by měli Lord tvrdí
že zašel si na kůželník nalézající
se na 15 a Harney kdež několik
nartii kuželek sehrál načež orv'_ _ _ m 4

V "srfo karet nucen byl Když

plel á konečně na cestu k domovu

Máte-- li obtiže smočením
bolesti v zádech žlutou

pleť SEVERŮV

SIL1TEL LEDVIN A JATER

Váa rychle vyléčí

75 ctů a $125

Vypadáváni Vlasů jest mrzu

tým holou hlavu nemá nikdo rád

SEVERŮV SILITEL VLASŮ

způsobí Vám bujný vzrůst vlasů a J

učiníjejemnými

50ctůa$lOO

ň Zvláštní léky za $300

' - — ——
j "J tr- -j

jZ místnosti následován a pokus

jty na jeho oloupení učiněn
K tomu naskytla se policie a uvěři-
vši straně druhé kteráž tvrdila že

V Lord účet v hostinci za spotřebo-
vané nápoje zaplatiti nechtěl mi-

lého doktůrka sebrala a na 6tanici

dopravila druhé pak osoby běžeti
nechala
— V pondělním zasedání poli--

Je vždy čerstvě zásoben všemi do-

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olej íčky fiťá

vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro koňskou
koliku rfizuá mazání pro lidi i pro do
máčí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě óčinkujíci
proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení zubů a Lolení hlavy mast

proti kuřím oklm užívání pro játry
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských % kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovšem zásoba léků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je ve Vaší přižni doufám že v čas

potřeby navHivíte vždy

XIA4INDTJ

——"k
mu policistovi jednu neděli v mě-Jsi- ci

prázdno — neučiněno to však

CNj jproto aby snad s( rodinou svou
i Výstavu navštíviti mohl nýbrZ
V proto aby r kostelíčku pomodliti

mohl Usnesení toto ofiiato

mu) 'IV


